
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 февраля 2022 года Vo 28-уг
Иркутск

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Заключение договора купли-продажи лесных 

насаждений для собственных нуяад граждан в Иркутской области»

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 января 2022 года 
№ 9-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке и 
нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд в 
Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент предоставления
государственной услуги «Заключение договора купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд граждан в Иркутской области», 
утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 21 сентября 2017 года 
№ 175-уг (далее -  административный регламент), следующие изменения:

1) абзац третий подпункта 2 пункта 22 после слов «хозяйственных 
построек» дополнить словами «, иных собственных нужд»;

2) подпункт 2 пункта 23 после слов «хозяйственных построек» дополнить 
словами «, иных собственных нужд»;

3) пункт 28 дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) для цели иных собственных нужд -  сведения об иной собственной 

нужде;»;
4) подпункт 1 пункта 33 после слов «хозяйственных построек» дополнить 

словами «, иных собственных нужд»;
5) в пункте 34:
подпункт 1 после слов « недостоверность документов» дополнить словом 

«(сведений)»;
подпункт 6 признать утратившим силу;
6) пункт 83 после слов «хозяйственных построек» дополнить словами 

«, иных собственных нужд»;
7) абзац первый уведомления о принятии решения о приостановлении 

предоставления государственной услуги и возможности заключить договор 
купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан в течение 
пятилетнего периода приложения 5 к административному регламенту после 
слов «хозяйственных построек» дополнить словами «, иных собственных 
нужд».



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

